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  Dagsorden 

1. Valg af dirigent 

2. Præsentation af nye medlemmer 

3. Forretningsudvalgets beretning til godkendelse 

4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab 

5. Udvalgsberetninger til godkendelse 

6. Behandling af indkomne forslag 

7. Valg til forretningsudvalg 

8. Eventuelt 

 

1. Louise Krarup blev foreslået og valg som dirigent. 

2. Der er ikke kommet nye medlemmer 

3. Forretningsudvalgets beretning  

  

Endnu en gang et halvår er gået uden de store forandringer, men alligevel vil jeg fortælle 
om stort og småt for vores Fællesråd. 
  
Tilbage før Corona, det vil sige i 2018/19 besluttede Aarhus Vand, at der skulle bygges et 
opsamlingsbassin for såkaldt overfladevand på det, der hidtil er kendt som ”hestemarken”. 
 
Efter etableringen har der været en lang proces i Fællesrådet omkring det, der i 1. omgang 
var en ide om en sti omkring bassinet. 
Arbejdet omkring den ide har været beskrevet i hver eneste halvårlige beretning fra 
Fællesrådet, og der har også været et par artikler i Treklang om ideen og om 
mulighederne. 
Det har været en lang proces, og først i 2023 lykkede det Fællesrådet at få en såkaldt 
brugeraftale i stand med Aarhus Vand. Det har i årene været meget vanskeligt at finde 
finansiering til vores ønsker, men i løbet af 2023 og 2024 har vi ”fået hul igennem” til 
Borgmesterens afdeling (oplandspuljen) og der er nu en proces i gang hvor borgerne i 
Trige kan komme med forslag til hvad der rent faktisk skal laves omkring vandbassinet. 
Intet er endnu bestemt, men rammerne for hvad der kan etableres, er delvis beskrevet i 
brugsaftalen med Aarhus vand. 
Eventuelle bekymringer om en form for ”tivolisering” kan jeg godt sige ikke bliver tilfældet. 
 
I forlængelse af et informations- og idemøde i sidste uge på Folkehuset, må jeg 
konstatere, at ikke alle i byen har hørt om projektet, og det vil vi naturligvis tage ved lære 
af i Fællesrådet. 
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I samarbejde med Borgmesterens afdeling/oplandspuljen, håber jeg nu at vi får 
konkretiseret ønskerne, og kan få det til at gå op med de midler, der er stillet til rådighed 
fra kommunen. Håbet er lysegrønt. 
 
Fællesrådet er fortsat i dialog med Teknik og Miljø om en række ”små projekter”. 
 
Cykelsti fra afd. 20 ud til Randersvej på den nordlige side af Trige Centervej ER på 
tegnebrættet og forventes etableret i 2024.  
 
Cykelsti langs Trige Centervej fra Høgemosevej og frem til Smedebroen, ca. 250 meter, er 
på tegnebrættet og forventes etableret 2024/25. 
 
Delvis ensretning af Bjørnshøjvej, så der ikke bliver udkørsel fra Bjørnshøjvej til 
Smedebroen/Lergravvej, er på tegnebrættet og forventes etableret i 2024. 
 
Enkelte vil sikkert bemærke, at det er projekter som jeg tidligere har omtalt. JA og endnu 
engang kan jeg kun sige, fra ting bliver aftalt med kommunen til de rent faktisk bliver til 
virkelighed er en proces. En meget lang proces. 
 
Andre vil måske undre sig over, at jeg ikke siger noget om Rema krydset. Jeg kunne 
kopiere fra tidligere beretninger, men vil gøre det helt kort; jeg tror på der kommer en 
lysregulering i Rema krydset, men jeg er holdt helt op med at gætte på tidshorisonten. 
 
Behovet for ”optimering af byens infrastruktur” er jo en løbende proces, og den bliver jo 
ikke mindre af, at der nu igen er fuld gang i byggeriet bl.a. på Pannerupvej sydside hvor 
Birk Ejendomme har påbegyndt opførelse af 84 lejeboliger, såkaldt ”tæt/lav” boligområde 
hvor noget dog rent faktisk bliver i to etager.  
 
Herudover har Aarhus Kommune nu været i gang med et såkaldt ”skovrejsnings projekt” 
øst for Trige på et areal ved vejen mod Elev. 
 
Repræsentanter for Fællesrådet har været på byvandring med personale fra Kommunen. 
Der arbejdes på en såkaldt ”By Skitse”. Det handler om hvordan man (borgerne) og 
kommunen i fællesskab ser byen udvikle sig over (lang) tid. Personerne fra kommunen var 
også til stede ved omtalte møde på Folkehuset, hvor de tilstedeværende havde lejlighed til 
at komme med indspark til udviklingen af Trige.  
 
I en årrække har Fællesrådet haft mulighed for at stille vores mødelokale på Trige 
Søndergård til rådighed for vores medlemmer. Vi har opsagt denne lejeaftale, men der vil 
stadig være mulighed for vore medlemmer at låne et gratis lokale til møder, men det bliver 
for eftertiden i Forsamlingshuset. Vi håber dette vil være en brugbar løsning. 
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Her kunne jeg normalt slutte min beretning, men jeg vil benytte lejligheden til at gøre 
opmærksom på, at der i horisonten er en mørk sky, der i værste fald, kan blive enden for 
Fællesrådene som vi kender dem i Aarhus kommune. 
I forbindelse med et igangsat arbejde med at revitalisere samarbejdsaftalen mellem 
kommunen og Fællesrådene, ligger der nu forslag om en meget kraftig forandring af 
ønskerne fra kommunen til Fællesrådene, bl.a. lægges der op til, at den enkelte borger 
kan melde sig ind i Fællesrådene, og at det skal være kontingent frit.   
Jeg frygter dette på sigt vil gøre de enkelte Fællesråd til små politiske sandkasser uden 
reel indflydelse. 
Nu er det spændende hvad det munder ud i, men jeg er bekymret, og ser det desværre 
som et tiltag der kan skræmme eventuelle ”ildsjæle” væk fra Fællesrådene og arbejdet 
dermed. Steen Edeling, formand. 
  
I forbindelse med beretningen blev der stillet spørgsmål til ensretningen af Bjørnshøjvej. 
Beboere er ikke ganske enige i, at placeringen af fodgængerovergangen er 
hensigtsmæssig p.g.a. manglende oversigt. Skolen har lærer der underviser i trafik og der 
er også skolepatrulje. 
Oversigtsforholdene ved udkørsel fra Smedebroen til Trige Centervej er delvis dække i 
sommermånederne. 
Det er Aarhus kommune som ejer arealet, men har givet brugsretten til Ringgården, hvis 
der skal ryddes op, må det være Ringgården der retter henvendelse til kommunen. 
Beretningen blev enstemmigt godkendt. 

4.  
Regnskaberne for Fællesråd og Treklang blev fremlagt. Der er stadig udfordringer med at 
inddrive kontingent. Det opfordres til medlemmerne at meddele, hvis der skiftes kasserer. 
 
Regnskabet for Treklang udviser underskud, hvilket gav anledning til forslag om at skifte 
trykkeri da det er den store post i regnskabet, det er undersøgt om der er billigere 
trykkerier, men det er ikke tilfældet i øjeblikket. 
Peter Koberg efterlyser igen, igen interesserede, der vil hjælpe med at tegne annoncer. 
Én person meldte sig, det er dejligt. 
Regnskaberne blev enstemmigt godkendt. 
 

5. Ingen udvalgsberetninger 
6. Ingen indkomne forslag. 
7. Genvalg til Peter Koberg og Mads Vendelboe, nyvalg Louise Krarup. 

Genvalg til revisorerne Svendsen og Caspar Elkjær genvalg 
Genvalg til suppleant Jørgen Johnsen og nyvalgt Thomas Storgård 

8. Det blev påpeget, at dammen er grøn af alger, men der er nedsat en 
arbejdsgruppe i Kommunen, der skal tilse og vedligeholde dammen. 

 
Dirigent takkede for god ro og orden og der blev budt på forfriskning. 
For ref. Henny Hansen 


